〔2018〕  号

河北省社会科学院 河北省社会科学界联合会
关于申报2018年度河北省社会科学

普及读物出版资助的通知
各高校、科研单位及相关部门：

    根据《河北省社会科学普及规定》，省社科联近期将在全省范围内开展2018年度河北省社会科学普及读物出版资助工作。现将有关事项通知如下：
    一、资助范围

    申报项目必须是列入出版计划的社会科学普及出版物。

    主要包括：

    1.全面系统准确深入解读习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大精神的理论普及读物；

    2.宣传、解读“两个一百年”奋斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦，“五位一体”总体布局和“四个全面”战略布局，“五大发展理念”，宣传我国、我省改革开放四十周年取得的辉煌成就，宣传奋力开创新时代全面建设经济强省、美丽河北新局面，坚定不移推动河北高质量发展等形势政策宣传普及读物；

    3.弘扬社会主义核心价值观，传承优秀传统文化，培育、倡导新时代河北精神的通俗文化普及读物；

    4.有河北地方特色、反映河北历史文化的通俗读物；

    5.适应社会发展，服务群众生产生活的知识性社会科学普及读物；

    6.传播社会科学知识，倡导文明、健康、环保的生活理念和生活方式的社会科学普及读物。

    二、申报要求

    1.申报项目必须坚持正确的政治方向和思想导向，按照党的出版方针、政策，坚持为人民服务，为社会主义服务的方向。坚持贴近实际、贴近群众、贴近生活，努力为繁荣发展哲学社会科学事业、弘扬科学精神、提升人文素养、建设文化强省服务。

    2.申报著作不存在知识产权纠纷。

    3.申报人须填写并提交《河北省社会科学普及读物出版资助项目申报表》（一式两份），以及如下材料各一份：

    （1）全部书稿的电子版；

    （2）书稿的《前言》《目录》及能够证明书稿水平、特点的文字材料；

（3）主要参考文献目录；

    （4）出版合同原件。

三、申报、评审程序

申报者所在单位科研部门负责组织申报并进行资格审查；省社科联审核并组织专家评定。

    四、经费资助办法
　　1.按照最新的财务规定，资助经费直接拨付至与项目负责人签订合同的出版单位。
    2.获资助著作须在显著处标注“2018年度河北省社会科学普及读物出版资助项目”字样，并送交省社科联20套样书。

    3.2018年度资助项目完成时限为2019年9月30日前。如遇特殊情况不能如期完成的，须提前向省社科联写出延期申请报告，否则按不能完成处理。对无故不能按期完成的，将撤销对该项目的资助，且3年内不得申请该项目。
其他有关事项

    1.申报时间截止到2018年7月30日

2.通信地址：石家庄市裕华西路67号　河北省社会科学院科普工作处

3.邮政编码：050051

4.联系人:崔娟

5.联系电话：0311-83033650

  电子邮箱：sklkpc@126.com
附：河北省社会科学普及读物出版资助申报表

                             河 北 省 社 会 科 学 院
                           河北省社会科学界联合会
                             2018年5月18日